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АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2023                                                                                                                            № 216
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации целевой программы  «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год» (прилагается).


2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».    

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава 
Дядьковского сельского поселения   

Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  21 декабря 2023 года № 216


ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  целевой  программы «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»
 Целевая  программа «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год» (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 05 сентября 2022 года  № 109 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»,  вносились  изменения от 22 декабря 2023  года № 215. 

Период реализации программы  - 2023год.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2023 год выполнены в полном объеме.

Целевые индикаторы и показатели за 2023 год  соответствуют прогнозируемым. 

Финансирование программных мероприятий в 2023 году запланировано  в сумме 326,7тыс. рублей, фактический расход 326,7тыс. рублей – выполнение 100%. 
Обеспечено финансирование программных мероприятий 100%. Финансирование проводилось из средств местного бюджета. 

  Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной программы «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия. 

  Общий объем  фактически произведенных расходов  в 2022 году 99,57% к запланированным.  В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  проведены закупки способом – п4 ч1 ст 93№44 –ФЗ.

1. Восстановление операционных систем, настройки подключения к локальной сети \ обслуживание и администрирование ПО\ Приобретение и обновление программного обеспечения на сумму  19,5 тыс. рублей – заключен контракт с ИП Пивоваров Сергей Иванович (на сумму  19,5 тыс. рублей).
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2. Содержание, а так же обслуживание веб-сайта daydkovskay.ru  в соответствии с  требованиями  Федерального закона № 8-ФЗ от 9.02.2009 (в течение 2021года) на сумму 19,2 тыс. рублей, в том числе : Содержание, а так же обслуживание веб-сайта daydkovskay.ru  19,2 тысяч рублей (Власть Инфо) 1,600 тыс. рублей в мес.,;

3. Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети «Интернет» - заключен договор с Ростелекомом на сумму 121,9 тыс. рублей -100%;

4. Приобретение и обновление программного обеспечения, на сумму  61,1  тыс. рублей, в том числе: «Криста» 48,0 тыс. рублей,  \ Кореновск ТВ на общую сумму 8,4 тыс. рублей, «Изумруд» на 14,3 тыс. рублей – 100 % исполнение

5.  Информирование населения    через  газету «Кореновские Вести», заключен договор с  газетой Кореновские Вести на 90,7 тыс. рублей  , Кореновск ТВ,14,3 тыс. рублей, информирование населения через портал госуслуг. Всего 105,0 – исполнение 100,0%.
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Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей


	
	
	

	
	
	
	
	
	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей 
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1


	восстановление операционных систем, настройки подключения к локальной сети
	Местный бюджет
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	100,0%

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	2
	Содержание, а так же обслуживание веб-сайта daydkovskay.ru  в соответствии с  требованиями  Федерального закона № 8-ФЗ от 9.02.2009 (в течение 2022года), обслуживание и администрирование ПО
	Всего в том числе:
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	100,0%

	
	
	Местный бюджет
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	100%

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	3
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети «Интернет
	Местный бюджет
	121,9
	121,9
	121,9
	121,9
	100,0%

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	4
	Приобретение и обновление программного обеспечения
	Местный бюджет
	61,1
	61,1
	61,1
	61,1
	100,0%

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	5
	Информирование населения    через  газету «Кореновские Вести», , Кореновск ТВ, тыс. рублей на информирование населения через портал госуслуг
	Местный бюджет
	105
	105
	105
	105
	100,0%

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	

	
	Итого
	Всего в том числе:
	326,7
	326,7
	326,7
	326,7
	100,0%

	
	
	Местный бюджет
	326,7
	326,7
	326,7
	326,7
	100,0%

	
	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
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Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы  «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Использование системы электронного документооборота (количество пользователей)
	чел
	9
	9
	

	Обеспечение непрерывной работоспособности интернет-ресурсов органов местного самоуправления
	шт
	9
	9
	

	Количество рабочих станций, оснащенных современной антивирусной защитой
	шт
	10
	10
	

	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	%
	100
	100
	

	Обеспечение рабочих мест специалистов обновленными программными комплексами
	%
	100
	100
	

	Доукомплектование рабочих мест специалистов администрации современной компьютерной техникой
	%
	10
	10
	


7
ОЦЕНКА 

эффективности реализации целевой программы «Информатизация Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год»
	№ п/п
	Показатели результативности 
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)



	1
	2
	3
	4
	5

	
	Использование системы электронного документооборота (количество пользователей)
	чел
	9
	1,00

	
	Обеспечение непрерывной работоспособности интернет-ресурсов органов местного самоуправления
	шт
	9
	

	
	Количество рабочих станций, оснащенных современной антивирусной защитой
	шт
	10
	

	
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	%
	100
	

	
	Обеспечение рабочих мест специалистов обновленными программными комплексами
	%
	100
	

	
	Доукомплектование рабочих мест специалистов администрации современной компьютерной техникой
	%
	10
	

	
	Выполнение программных мероприятий Усл.ед\тыс.  руб
	5\326,7
	5\326,7
	


Глава  
Дядьковского  сельского поселения   

Кореновского района                                                                                                                                                   О.А.Ткачева
